



2018-03-19

Ert DNR N2017/07438/FF

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Ett land att besöka

Sammanfattning

Jokkmokks kommun ställer sig i huvudsak positiv till initiativet att skapa en ny nationell turism- och besöksnäringspolitik som har som mål att främja hållbarhet och utveckling.

Vi kan inte bortse från att tillgängligheten till skyddad natur är viktigt för utveckling av en bärkraftig besöksnäring och vill med anledning av det tydliggöra detta. Vi har identifierat ett antal kritiska faktorer som hämmar förutsättningarna för en jobbskapande tillväxt inom besöksnäringen.

- Staten exkludera kommunerna i dialogen vid planering av skyddad natur.
- Staten väljer att avveckla befintlig infrastruktur samt motverkar investering i ny infrastruktur som kan underlätta utvecklingen av besöksnäring i anslutning till skyddad natur.
- Staten beaktar inte besöksnäringens betydelse för de 23 kommuner med särskilt stora utmaningar som identifierats av den Parlamentariska Landsbygdskommitténs slutbetänkande (SOU 2017:1).
- Vidare vill vi påtala vikten av strukturfondernas betydelse för besöksnäringens utveckling.

Besöksnäringen i Jokkmokks kommun får allt större betydelse och är viktig för kommunens utveckling. Det är viktigt att man även nationellt och regionalt vill ta ansvar för att stödja de lokala insatser som görs.

Allmänna synpunkter

Jokkmokks kommun tycker det är positivt att utredningen tar sikte på hur transportsystemen ska utformas men anser att utredningen inte belyser det ansvar staten har för att säkerställa hållbara transporter till och från besöksvärda kommuner i landsbygd. Jokkmokks kommun anser inte att det i första hand handlar om lagstiftning eller regelförändring utan att det handlar om att analysera dagens transportsystem och utifrån det stödja och utforma ett transportsystem som även gynnar de orter som inte finns vid de stora stråken.

Jokkmokks kommun anser det också positivt att man föreslår ett nationellt besöksnäringforum där kommuner och regioner inkluderas.

RB ↗ JEL

Kap 10 – naturturism

Jokkmokks kommun ställer sig positiv till förslaget om att intensifiera informationsinsatser vad gäller allemansrätten. Jokkmokks kommun är också positiv till förslaget om att utveckla eko-parker för att bättre reflektera potentialen med naturturism på statlig mark.

Jokkmokks kommun är också positiv till att man föreslår ett utvecklande av hur man ska kunna använda skyddade natur- och kulturområden, inklusive nationalparkerna, för utveckling av natur- och kulturturism. Jokkmokks kommun ser fram emot dessa förslag och ser särskilt fram emot dem i kombination med trafikutbud och transportfrågan.

Kap 11 – kulturturism

Jokkmokks kommun är positiv till förslagen.

Kap 12 – måltidsturism

Jokkmokks kommun ställer sig positiv till förslagen.

Kap 13 – evenemangs- och möteslandet Sverige

Jokkmokks kommun är positiv till förslaget att Vinnova får i uppdrag att utveckla en pilotinsats för utveckling av hållbara evenemang och möten med fokus på säkerhet. Jokkmokks kommun är tveksam till förslaget att regeringen ska ta en mer aktiv roll, ett representationsstöd, för internationella idrottsevenemang. Jokkmokks kommun anser att det är oklokt att enbart tala om idrottsevenemang eftersom det finns många fler stora arrangemang som tilldrar sig internationellt intresse, som exempel kan nämnas den över 400-år gamla vintermarknaden i Jokkmokk som har en mycket stor del besökare från resten av världen varje år.

Kap 14 – regler, tillstånd och tillsyn

Jokkmokks kommun anser att förändringar som förenklar för de besöksföretag som vill verka i vår kommun är i grunden positiva.

Jokkmokks kommun



Robert Bernhardsson
Kommunstyrelsens ordförande

RB
R. Bernhardsson